Sitzungsvorlage		Wahlper	Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:	
			2009-2014 SV 0694	
		Datum:		
			03.09.2012	
		Status:		
			öffentlich	
Beratungsfolge:	Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Übach-Palenberg			
Federführende Stelle:	Fachbereich 1 Allgemeine Verwaltung, Informationstechnik und Personal			

Kunst- und Kulturpreis der Stadt Übach-Palenberg 2013 hier: Bestellung neuer Mitglieder in die Auswahlkommission zur Verleihung des Kunstund Kulturpreises

## **Beschlussempfehlung:**

Folgende Personen werden in die Auswahlkommission berufen:

- 1. Frau/Herr
- 2. Frau/Herr
- 3. Frau/Herr

## Begründung:

Als aus der Bürgerschaft gewählte Vertreter gehörten der Kommission in den vergangenen zwei Jahren folgende Mitglieder mit Stimmrecht an:

- 1. Herr Oliver Walther
- 2. Herr Hanns-Paul Jouck
- 3. Frau Marlies Seeliger Crumbiegel

Gemäß Ziffer 3.3 der Richtlinie zur Verleihung des Kunst- und Kulturpreises der Stadt Übach-Palenberg werden die Kommissionsmitglieder alle 2 Jahre vom Rat der Stadt Übach-Palenberg gewählt. Eine Wiederwahl ist möglich.

Dezernent/Leiter der federführenden Stelle	Dezernent/Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Mitzeichnung sonstiger Stellen	Bürgermeister